TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 022/2024

Aos vinte  e sete dias do mês de novembro de dois  mil  e  vinte  e quatro,  após
constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). RAIMUNDO NONATO
FERNANDES, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na
modalidade  Pregão,  na  forma  Eletrônico  nº  022/2024,  referente  ao  Processo
Administrativo nº 08080001/2024.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

10.538.476/0001-34 - DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

1 - LOTE ÚNICO - MEDICAMENTO INJETÁVEIS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
ACIDO  TRANEXAMICO,  50  MG/ML,
SOLUÇAO INJETAVEL.  AMPOLA  COM
5 ML

BLAU 300,00 AMP 6,35 5,67 1.701,00

2 AMICACINA  SULFATO  50MG/ML,
AMPOLA COM 2ML. TEUTO 50,00 UND 4,87 5,67 283,50

3 AMIODARONA  50MG/ML,  AMPOLA
COM 3 ML. HIPOLABOR 50,00 AMP 4,76 4,06 203,00

4 ATROPINA  SULFATO,  0,25  MG/ML,
SOLUÇÃO INJETAVEL -  AMPOLA 1ML FARMACE 500,00 AMP 2,16 1,07 535,00

5 BROMOPRIDA 5MG/ML, AMPOLA COM
2ML. U. QUÍMICA 1.500,0

0 AMP 4,16 1,95 2.925,00

6
BENZILPENICILINA  PÓ  PARA
SUSPENSÃO  INJETÁVEL  6000.000UI.
FRASCO/AMPOLA

TEUTO 600,00 AMP 10,65 8,65 5.190,00

7
BENZILPENICILINA  BENZATINA  PÓ
PARA  SUSPENSÃO  INJETÁVEL
1.200.000 UI. FRASCO/AMPOLA

TEUTO 800,00 AMP 10,98 8,65 6.920,00

8 CEFALOTINA SÓDICA, 1G. ( FRASCO-
AMPOLA ) BLAU 400,00 AMP 7,45 6,20 2.480,00

9
CEFTRIAXONA  SÓDICA  1G,
INTRA.VENOSA/INTRA.MUSCULAR.
FRASCO/AMPOLA

BLAU 1.500,0
0 AMP 7,57 5,97 8.955,00

10 CIMETIDINA  150MG/ML,  AMPOLA
COM 2ML.  SOLUÇÃO INJETÁVEL, HYPOFARMA 1.200,0

0 AMP 3,87 1,70 2.040,00

11 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25
MG/ML. AMPOLA COM 2 ML HIPOLABOR 700,00 AMP 3,83 4,33 3.031,00

12 -  CLORIDRATO  DE  ONDASETRONA
4MG/2ML. AMPOLA COM 2ML HYPOFARMA 1.500,0

0 AMP 3,71 2,10 3.150,00

13
DECANOATO  DE  HALOPERIDOL
70,52MG/ML.   CAIXA  COM  5
AMPOLAS DE 1ML CADA

U. QUÍMICA 20,00 CX 73,46 33,50 670,00

14 DEXAMETASONA  2MG/ML.  AMPOLA
COM 1ML HYPOFARMA 2.000,0

0 AMP 2,97 1,13 2.260,00

15 DEXAMETASONA  4MG/ML.  AMPOLA
COM 2,5ML TEUTO 4.000,0

0 AMP 4,43 1,42 5.680,00

16 DIAZEPAM  10MG/ML.  AMPOLA  COM
2ML TEUTO 300,00 AMP 1,55 1,25 375,00

17
DICLOFENACO,  SAL  SÓDICO,  25
MG/ML,  AMPOLA  COM  3ML.  CAIXA
COM 5 AMPOLAS

FARMACE 1.000,0
0 CX 9,33 3,75 3.750,00

18 DIPIRONA  SÓDICA  500MG/ML
INJETÁVEL. AMPOLA COM 2ML. SANTISA 5.000,0

0 AMP 3,49 1,20 6.000,00

19 ENOXAPARINA  SÓDICA  80MG/0,8ML
SUBCUTÂNEA. BLAU 50,00 AMP 70,65 35,82 1.791,00

20 ENOXAPARINA  SÓDICA  40MG/0,4ML
SUBCUTÂNEA. MYLAN 50,00 AMP 39,07 21,88 1.094,00

21 EPINEFRINA,  1  MG/ML,  SOLUÇÃO
INJETÁVEL-  AMPOLA 1 ML. HYPOFARMA 300,00 AMP 2,16 1,53 459,00

22
ESCOPOLAMINA  BUTILBROMETO,  20
MG/ML,  SOLUÇÃO  INJETÁVEL-
AMPOLA 1 ML.

FARMACE 1.200,0
0 AMP 2,23 1,42 1.704,00

23
ESCOPOLAMINA  BUTILBROMETO
4MG/ML  +  DIPIRONA
MONOIDRATADA  500MG/ML.
AMPOLA COM 5 ML

FARMACE 1.500,0
0 AMP 4,12 1,94 2.910,00

24 ETILEFRINA  CLORIDRATO  10MG/ML.
AMPOLA DE 1ML . U. QUÍMICA 150,00 AMP 3,05 2,22 333,00

25 FENITOÍNA  SÓDICA  50MG/ML.
AMPOLA DE 5 ML HIPOLABOR 200,00 AMP 4,63 2,99 598,00

26 FENOBARBITAL  100MG/ML..AMPOLA
DE 2 ML CRISTÁLIA 200,00 AMP 4,87 3,76 752,00

27 FUROSEMIDA,  10  MG/ML,  SOLUÇÃO
INJETÁVEL- AMPOLA 2 ML. TEUTO 400,00 AMP 2,80 1,18 472,00

28 GENTAMICINA  80MG/ML.AMPOLA
COM 2ML SANTISA 700,00 AMP 3,09 1,55 1.085,00

29 HALOPERIDOL 5MG/ML.  AMPOLA DE
1ML U. QUÍMICA 300,00 AMP 3,96 2,10 630,00

30
HIDROCORTISONA  SAL  ACETATO,
100MG  PÓ  PARA  SOLUÇÃO
INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA.

U. QUÍMICA 800,00 AMP 5,76 4,67 3.736,00

31
HIDROCORTISONA  SAL  ACETATO,
500MG  PÓ  PARA  SOLUÇÃO
INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA.

TEUTO 800,00 AMP 8,32 6,42 5.136,00

32 RHOPHYLAC  300  MCG  -
IMUNOGLOBULINA ANTI Rh. BEHRING 5,00 AMP 397,33 384,00 1.920,00

33
CLORIDATO  DE  LIDOCAÍNA  2%
INJETÁVEL ( SEM VASOCONSTRITOR)
CLORIDATO  DE  LIDOCAÍNA  2%
INJETÁVEL ( SEM VASOCONSTRITOR)

HIPOLABOR 500,00 AMP 9,19 6,40 3.200,00

34
METOCLOPRAMIDA  CLORIDRATO,  5
MG/ML,  SOLUÇÃO  INJETÁVEL.
METOCLOPRAMIDA  CLORIDRATO,  5
MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

FARMACE 800,00 AMP 1,15 0,87 696,00

35 MORFINA  10MG/ML  INJETÁVEL,
AMPOLA DE 1ML. U. QUÍMICA 300,00 AMP 5,82 3,16 948,00

36 OMEPRAZOL  SODICO  Pó  liófilo
injetável 40mg + Solução diluente. U. QUÍMICA 600,00 AMP 15,08 18,00 10.800,00

37 RANITIDINA  50MG/ML.AMPOLA  COM
2ML FARMACE 500,00 AMP 3,15 3,10 1.550,00

38 SOLUÇÃO GLICOSE 50% INJETÁVEL,
AMPOLA DE  10ML. EQUIPLEX 1.000,0

0 AMP 1,00 0,82 820,00

39 SOLUÇÃO  METRONIDAZOL  BOLSA
5MG/ML 0,5%, 100ML. BEKER 150,00 UND 8,90 6,21 931,50

40 TENOXICAM 40MG, AMPOLA DE 2ML. U. QUÍMICA 500,00 AMP 16,18 12,10 6.050,00

41 -  TRAMADOL  50MG/ML  INJETÁVEL-
AMPOLA DE 1ML. TEUTO 300,00 AMP 4,10 1,36 408,00

42 VITAMINAS  DO  COMPLEXO  B
INJETÁVEL, AMPOLA 2ML. HYPOFARMA 2.000,0

0 AMP 2,17 1,38 2.760,00

43 DICLOFENACO  POTÁSSICO  75  MG.
AMPOLA DE 3ML TEUTO 1.000,0

0 AMP 4,04 3,99 3.990,00

44 - OXACILINA SÓDICA 500 MG. BLAU 100,00 AMP 6,26 5,60 560,00

45 CIPROFLOXACINO 200mg/100ml FRESENIUS 100,00 AMP 20,79 9,55 955,00

46 CITRATO  DE  FENTANILA  DE
50MCG/ML. U. QUÍMICA 200,00 AMP 5,54 3,99 798,00

47 ÁCIDO ASCORBICO, 100MG/ML COM
AMPOLA DE 5ML FAR 3.000,0

0 AMP 2,46 1,05 3.150,00

48 ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML. FARMACE 10.000,
00 UND 0,86 0,31 3.100,00

49  DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG EUROFARMA 6.000,0
0 UND 1,76 1,10 6.600,00

50 DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG ZYDUS 6.000,0
0 UND 1,18 1,00 6.000,00

51 CLOBAZAM 10 MG EUROFARMA 3.000,0
0 UND 1,51 1,51 4.530,00

52  LOSARTANA POTÁSSICA 50MG. EUROFARMA 18.000,
00 UND 0,06 0,05 900,00

53 Succinato  de  desvenlafaxina
monoidratado 100 mg TEUTO 1.500,0

0 UND 1,97 1,87 2.805,00

54 Atorvastatina de 20 mg TEUTO 6.000,0
0 UND 0,82 0,55 3.300,00

55 Atorvastatina de 40 mg GERMED 6.000,0
0 UND 1,80 1,35 8.100,00

56 Rosuvastantina de 10mg. Caixa com
30 comprimido. EUROFARMA 200,00 CX 13,97 12,00 2.400,00

57 Rosuvastantina de 20 mg CIMED 6.000,0
0 UND 0,93 0,37 2.220,00

VALOR TOTAL 156.340,00

Homologado para DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:
10.538.476/0001-34, pelo melhor valor de R$ 156.340,00  (cento e cinquenta e seis mil,
trezentos e quarenta reais), em 27/11/2024.

assinado eletronicamente
RAIMUNDO NONATO FERNANDES

PREFEITO

		2024-11-27T14:36:01+0000
	Brasil
	Raimundo Nonato Fernandes
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente